

אש אכלה הוא...

1. ספר שמות פרק כב

(ה) כי תצא אש ומצאה קצים ונאכל גדיש או הקמה או השדה שלם ישלם המבער את הבערה :

1א. תלמוד בבלי מסכת בבא קמא דף ב/א

משנה: ארבעה אבות נזיקין השור והבור והמבעה וההבער לא הרי השור כהרי המבעה ולא הרי המבעה כהרי השור ולא זה וזה שיש בהן רוח חיים כהרי האש שאין בו רוח חיים ולא זה וזה שדרכן לילך ולהזיק כהרי הבור שאין דרכו לילך ולהזיק הצד השוה שבהן שדרכן להזיק ושמירתן עליך וכשהזיק חב המזיק לשלם תשלומי נזק במיטב הארץ :

2. ספר נתיבות עולם א - נתיב התורה - פרק ו

כי התורה השכלית יש לה יחוס אל האש, כי השכל הוא פועל והחמרי הוא מקבל, ואין לך דבר שיש לו כח פועל כמו האש, ולכך מדמה הכתוב השם יתברך אל האש דכתיב (דברים ד') כי ה' אלהיך אש אכלה הוא. לכך ראוי שתהיה התורה אל האדם המקבל בערך אש, דהיינו שכאשר מתקרב אל האש הוא בפחד וביראה מפני גודל כח הפועל אשר יש לאש, וכך ראוי שיהיה אל התלמיד נחשב התורה אש, וזאת הכנה צריך שתהיה אל המקבל שאז ראוי אליו התורה, ומי שאין התורה בערך זה אליו רק מתקרב אל התורה בלא יראה הוא נכוה, כי פועל בו התורה כמו מי שמתקרב אל האש בלא יראה כי הוא ממעט כבוד התורה...

3. ספר ישמח משה - פרשת משפטים דף קעג/ב

כי תצא אש, היינו אש שלמטה שראוי לקוצים, מה שאין כן באש שלמעלה נאמר (שמות ג ב) והסנה איננו אוכל, והקוצים אין מקבלים אותו והבן. וכבר נאכל, היינו קודם שתצא האש הנ"ל, כבר נאכל באש שלמעלה והוא כמו שנאמר (דברים ד כד) אש אוכלה, ואינו כליון רק פירוד כמו האוכל שמפריד רוחנית המאכל מגשמית...

3א. ויקיפדיה - חוק שימור האנרגיה

חוק שימור האנרגיה קובע שאנרגיה לא נוצרת ולא נעלמת, היא משנה צורה מסוג אנרגיה לסוג שונה. בניסוח אחר: שינוי האנרגיה במערכת סגורה כלשהי מתבטא רק בשינוי צורת האנרגיה או במיקומה, ואילו כמות האנרגיה קבועה תמיד. חוק שימור האנרגיה הוא אחד מחוקי השימור הבסיסיים של הפיזיקה.

כדוגמה לשינוי צורת האנרגיה ניתן להביא את הפיכת האנרגיה פוטנציאלית לאנרגיה קינטית, ולהיפך. האנרגיה נשמרת גם במקרים נוספים, לדוגמה במעבר מאנרגיה פוטנציאלית לאנרגיה תרמית.

על פי תורת היחסות, מסה יכולה להפוך לאנרגיה ולהפך, לפי הנוסחה המפורסמת $E=mc^2$; לכן, בפיזיקה מודרנית חוק שימור האנרגיה מוכלל לחוק שימור המסה-אנרגיה.

4. שמונה קבצים א תתכו.

בתמיד היה כלול כל ניצוצי החיים של הנפש הבהמית של כל ישראל, והיה מתעלה בכללו על ידי הקרבתו, ועמו היו מתעלים כל ניצוצי החיים שירדו בכל עונה מעונות היום על ידי ההליכה השפלה של החיים.

5. פירוש הרע"ב על שמות פרק יב פסוק ב

... שבשלתן כתוב מלת זה. במנורה כתוב זה מעשה המנורה. שהראו מנורה של אש. בשקלים כתוב זה יתנו שהראו כמין מטבע של אש ומשקלה מחצית השקל בהחדש כתיב הכא החדש הזה.

6. משך חכמה שמות לב יט

...אל תדמו כי המקדש והמשכן המה ענינים קדושים בעצמם, חלילה, השי"ת שורה בתוך בניו, ואם המה כאדם עברו ברית (ע' הושע ו, ז) הוטר מהם כל הקדושה והמה ככלי חול, באו פריצים ויחללוהו (ע' יחזקאל ז, ב), וטיטוס נכנס לקדש הקדשים וזונה עמו (גטין נו:) ולא ניזוק כי הוטר קדושתו. ויותר מזה הלוחות מכתב אלקים המה אינם קדושים בעצם רק בשבילכם, וכאשר זנתה כלה בתוך חופתה (ע' שבת פח:) המה נחשבים לנבלי חרש ואין בהם קדושה מצד עצמם, רק בשבילכם שאתם שומרים אותם. סוף דבר אין שום ענין קדוש בעולם ויוחס לו העבודה והכניעה רק השי"ת שמו הוא קדוש במציאותו המחוייבת ולו נאווה תהלה ועבודה, וכל הקדושות המה מצד צווי שצוה הבורא לבנות משכן לעשות בו זבחים וקרבות לשם הי"ת בלבד...

6א. מלבי"ם על ירמיה פרק ז פסוק ד - חלק באור הענין

(ד) אל תבטחו לכם אל דברי השקר לאמר - אל תאמרו, כי היכל ה' - הוא היכל ה'. ר"ל אל תחשבו שמצד שהוא היכל ה' ונבנה לשם ה' עי"כ הוא היכלו, ר"ל שעיי"כ ישכן בו, לא כן, כי היכל ה' המה - ר"ל דרכיכם ומעלליכם הטובים (הנז' בכתוב הקודם) הם היכל ה', ועל ידם ישכן שם בקדש, ומפרש.

7. שמונה רבצים ו כז.

צריכים צדיקים לעבור בנהר דינור כדי להמחק מהם ציורי עולם הזה. אמנם, אם התגברו גם כן בעבודתם האלהית עד שכל עניני עולם הזה קודש הם, וכל שיחותיהם הם דברי תורה וחכמה עליונים, אז פוסק נהר דינור את השפעתו המכאבת מהם, ואינם מתבטלים אפילו כהרף עין מקישור אהבה בתענוגים שהם מקושרים בו בקדושתם, רק הולכים מחיל אל חיל, בלא שום הפסק והפרעה כלל.

8. תלמוד בבלי / מסכת בבא קמא / ס/ב

יתבי רב אמי ורב אסי קמיה דר' יצחק נפחא מר א"ל לימא מר שמעתתא ומר א"ל לימא מר אגדתא פתח למימר אגדתא ולא שביק מר פתח למימר שמעתתא ולא שביק מר אמר להם אמשול לכם משל למה הדבר דומה לאדם שיש לו שתי נשים אחת ילדה ואחת זקינה ילדה מלקטת לו לבנות זקינה מלקטת לו שחורות נמצא קרח מכאן ומכאן אמר להן אי הכי אימא לכו מלתא דשווא לתרוייכו כי תצא אש ומצאה קוצים תצא מעצמה שלם ישלם המבעיר את הבערה אמר הקב"ה עלי לשלם את הבערה שהבערתי אני הציתי אש בציון שנאמר ויצת אש בציון ותאכל יסודותיה ואני עתיד לבנותה באש שנאמר ואני אהיה לה חומת אש סביב ולכבוד אהיה בתוכה שמעתתא פתח הכתוב בנזקי ממונו וסיים בנזקי גופו לומר לך אשו משום חציו :

9. ספר נצח ישראל - פרק סא

והנה השמעתא והאגדה יש להם שורש אחד; שמעתא ללמוד ממנו כי פעל של אש, לפי גודל כח פעולתו, הוא כאילו ירה חץ, ולכך ישלם הפעולה כאילו עשה בידים. וכך יש לדרוש גם כן, כי מתיחס פעל זה - שהוא החורבן - אל השם יתברך לגמרי, שהוא היה הפועל, והיה מתחייב מן השם יתברך חסרון. ומאחר שבא ממנו חסרון, ראוי לו שישלם, עד שאין חסרון נמצא מאתו, רק תשלומין גמורים :

10. עבודת אלוקים קמג

"משען לחם אלו הלכות, ומשען מים אלו אגדות". העם צמא הוא מאד למים. יסודות ההלכות הנם ג"כ אגדות.